
ZÁPIS Z 1. ZASEDÁNÍ OBOROVÝCH RAD V AKADEMICKÉM ROCE 2023/2024 
DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM /OBOR TEOLOGIE/JUDAISTIKA A OBOROVÉ RADY 

PROGRAMU JUDAISTIKA 
 
 
Datum: 23. 10. 2023 od 16:00 hod.  
Místo: prezenčně HTF UK, 1. patro, Oddělení Judaistiky / online MS Teams  
Přítomni (10):  
doc. Mgr. Jiří Beneš, Th.D.  
doc. ThDr. Markéta Holubová, Th.D. (on-line) 
doc. Mgr. David Biernot, Th.D. (on-line) 
PhDr. Lena Arava-Novotná, Th.D. (on-line) 
doc. PhDr. Bedřich Nosek, CSc. 
doc. ThDr. Pavla Damohorská, Th.D. (on-line) 
doc. Petr Sláma, Th.D. (on-line) 
doc. PhDr. Jiřina Šedinová, CSc.  
PhDr. Zdeňka Kokošková  
prof. Pavel Hošek, Th.D. (on-line) 
Omluveni (3):  
prof. ThDr. Martin Prudký  
JUDr. Tomáš Kraus  
prof. PhDr. Jiří Kocian, CSc  
Hosté - Ostatní (administrace):  
ThDr. Marketa Langer, Ph.D. 
Příloha č. 1 Prezenční listina  
 
Program zasedání: 

1. Úvod, schválení programu 

2. Kontrola a schválení zápisu ze zasedání dne 5. 12. 2022 

3. Ph.D. studentka 1. ročník – stanovení školitele  

4. Hodnocení Individuálních studijních plánů za AR 2022/23  

5. Žádosti studentů oborové radě 

6. Různé 

 

Bod č. 1 Úvod, schválení programu 
Předseda přivítal členy oborové rady na zasedání. Všichni členové obdrželi podklady k jednání. 
Konstatoval usnášeníschopnost a požádal o schválení programu. 
Hlasování: Přítomni: 10, PRO: 10, PROTI: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení: Program byl jednohlasně schválen. 
 
Bod č. 2 Kontrola a schválení zápisu ze zasedání dne 5. 12. 2022 (doc. J. Beneš, Th.D.) 
Členové oborové rady projednali předložený koncept Zápisu ze zasedání ze dne 5. 12. 2022. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. Předseda požádal o schválení zápisu.  
Hlasování: Přítomni: 10, PRO: 10, PROTI: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení: Zápis ze zasedání dne 5. 12. 2023 byl jednohlasně schválen. 
 
Bod č. 3 Ph.D. studentka 1. ročník – stanovení školitele 
Členové oborové rady posoudili a projednali projekt studentky Jiřiny Žebrové. Studentka 
v přijímacím řízení nenavrhla školitele a oborová rada zvažovala při jednání, kdo bude navržen 
děkanovi k ustanovení. V projednávání návrhu vystoupili: P. Hošek s tím, že nebývá pravidlem, 
aby uchazeč nejednal s případným školitelem, D. Biernot popsal svoji zkušenost vedoucího 
diplomové práce. Byl podán návrh P. Slámou navrhnout školitelem D. Biernota s tím, že bude 



potřeba nalézt a navrhnout studentce k tématu dis. práce konzultanta. Tento úkol si stanovila 
oborová rada k projednání na příštím zasedání. Členové se po podrobném jednání shodli 
navrhnout školitelem studentky D. Biernota, který byl ochoten se úkolu ujmout. Předseda ukončil 
diskusi a nechal hlasovat o návrhu děkanovi ustanovit školitelem D. Biernota a dále nalézt 
vhodného konzultanta (viz Příloha č. 2). 
Hlasování: Přítomni: 10, PRO: 10, PROTI: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení: Členové oborové rady jednohlasně schválili navrhnout děkanovi ustanovit D. Biernota 
školitelem J. Žebrové. 
 
Bod. č. 4 Hodnocení Individuálních studijních plánů za AR 2022/23 
Členové oborové rady projednali návrhy hodnocení ISP jednotlivých studentů za akademický rok 
2022/23 s individuálními závěry (viz Příloha č. 3). 
 
Bod č. 5 Žádosti studentů oborové radě 
Byly předloženy dvě žádosti studentů o změnu ISP, které členové posoudili a projednali. Obě 
žádosti byly kladně vyřízeny (viz Příloha č. 4). 
 
Bod č. 6 Různé 

 Na základě závěrů zasedání OR dne 5. 12. 2022 členové oborové rady distančně posoudili 
a projednali návrh Individuálního studijního plánu (ISP) studentky Kristýny Iblové po 
dopracování studentkou a po posouzení školitelem. ISP bylo schvalováno členy oborové 
rady per rollam. Schválené ISP a Usnesení o hlasování je Přílohou č. 3 zápisu. 

 Na zasedání byl domluven termín 2. zasedání na 5. 12. 2023 v 16:00 hod. distanční formou 
v MS Teams. 

 
Předseda poděkoval členům oborové rady za účast a zasedání ukončil.  
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………… 
doc. Mgr. Jiří Beneš, Th.D.  
předseda oborové rady  
 
 
 
 
Zápis: M. Langer 23. 10. 2023  
Přílohy (k dispozici na odd. vědy):  

1. Prezenční listina 
2. Studentka 1. ročník – stanovení školitele 
3. Hodnocení ISP za AR 2022/23 
4. ISP Mgr. Kristýna Iblová – hlasování per rollam (protokol) 
 
 
 


